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Warszawa, dnia 27 czerwca, 2023 r. 

 

Informacja dla organizatorów wydarzeń naukowych i edukacyjnych z udziałem 

profesjonalistów medycznych na temat stosowania Kodeksu Etycznego Medicines for Europe 

 

Szanowni Państwo, 

w imieniu Polskiego Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego – Krajowi Producenci 

Leków („Związek”) oraz firm zrzeszonych w Związku, dziękujemy za Państwa codzienną pracę, dzięki 

której przedstawiciele sektora farmaceutycznego i profesjonaliści medyczni mają dostęp do aktualnej i 

wysokiej jakości wiedzy. 

Związek reprezentuje 16 wiodących krajowych producentów leków (ich listę przedstawiono w 

załączniku). Jesteśmy członkiem organizacji zrzeszającej największe firmy produkujące leki 

generyczne i biotechnologiczne w Europie – Medicines For Europe. Od 2002 r. działamy na rzecz 

ochrony praw krajowych producentów leków oraz reprezentujemy interesy branży wobec organów 

władzy, administracji rządowej, samorządu terytorialnego, związków zawodowych oraz organów Unii 

Europejskiej.  

Firmy zrzeszone w naszym Związku, podobnie jak wszystkie firmy reprezentowane przez Medicines 

for Europe w całej Unii Europejskiej, stosują w swojej działalności Kodeks Etyczny Medicines for 

Europe. Dokument ten reguluje m.in. zasady współpracy z organizatorami konferencji naukowych dla 

profesjonalistów medycznych, standardy takich konferencji oraz zasady przejrzystości w zakresie 

transferów korzyści. 

Obecna edycja Kodeksu obowiązuje w Polsce od roku 2022. Jego aktualna polska wersja, wraz z 

opracowanym przez Związek dokumentem „Pytania i odpowiedzi”, dostępna jest na stronie 

internetowej Związku, pod adresem https://producencilekow.pl/etyka-pzppf/. Prosimy o zwrócenie 

szczególnej uwagi na zakaz uwzględniania elementów rozrywkowych w programie wydarzenia oraz o 

wybór odpowiedniego miejsca konferencji zgodnie z zasadami Kodeksu. 

W bieżącym roku skupiamy się na zwiększeniu świadomości wymagań Kodeksu wśród partnerów 

biznesowych przedsiębiorców sektora farmaceutycznego oraz monitorowaniu stosowania Kodeksu 

https://producencilekow.pl/etyka-pzppf/
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przez kontrahentów. Liczymy na Państwa wsparcie w realizacji tych celów, korzystnych dla 

postrzegania branż, w których działamy. 

Mając na uwadze powyższe, Związek rekomenduje firmom członkowskim podejmowanie 

następujących działań w relacjach z organizatorami konferencji: 

• zamieszczanie w umowach z organizatorami konferencji klauzul zobowiązujących 

organizatorów, ich personel oraz podwykonawców do przestrzegania Kodeksu, 

• zamieszczanie w umowach klauzul z organizatorami konferencji klauzul upoważniających 

firmy oraz Związek do audytowania zgodności konferencji z Kodeksem (przed / w trakcie / po 

wydarzeniu) oraz informowania firm członkowskich o ewentualnych niezgodnościach, 

• wprowadzenie regularnych audytów zgodności konferencji z Kodeksem. 

Jako Związek służymy informacją i pomocą we wszelkich sprawach związanych z interpretacją i 

praktycznym stosowaniem Kodeksu. Osobą kontaktową po stronie Związku w ww. sprawach jest: 

Radca prawny Tomasz Jaworski, tel. +48 22 625 10 81, email: tomasz.jaworski@tjsp.pl 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

Załącznik: 

1. Aktualna lista firm członkowskich PZPPF 
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LISTA FIRM CZŁONKOWSKICH  

(stan na czerwiec 2023 r.) 

[w kolejności alfabetycznej] 

Adamed Pharma S.A. 

Biofarm Sp. z o.o. 

Egis Polska Sp. z o.o. 

Gedeon Richter Polska Sp. z o.o. 

Glenmark Pharmaceuticals Sp. z o. o. 

Mylan Healthcare Sp. z o.o. 

Polpharma Biologics 

Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM Sp. z o.o. 

Sandoz Polska Sp. o.o. 

Servier Polska Sp. z o.o. 

Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. 

Teva Pharmaceuticals Polska sp. z o.o. 

Vipharm S.A. 

Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. 

Wytwórnia Surowic i Szczepionek BIOMED Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A. 



 

 

PROPOZYCJA KLAUZULI WZORCOWEJ 

1. Organizator jest zobowiązany zapoznać się z Kodeksem Etycznym Medicines for Europe, 

którego aktualna polska wersja dostępna jest pod adresem https://producencilekow.pl/etyka-

pzppf/ (dalej jako „Kodeks”). 

2. Organizator zobowiązuje się zapewnić, że Wydarzenie zostanie przeprowadzone w sposób 

zgodny z wymaganiami Kodeksu oraz że jego personel oraz podwykonawcy będą przestrzegać 

Kodeksu w związku z realizacją Umowy.  

3. Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust. 2, będzie uważane za nienależyte wykonanie 

Umowy. 

4. Spółka jest uprawniona do przeprowadzenia audytu zgodności Wydarzenia z postanowieniami 

Kodeksu, na zasadach określonych w ust. 5-10 poniżej, przed Wydarzeniem, w jego trakcie 

i/lub po jego zakończeniu. 

5. W celu przeprowadzenia audytu Spółka może wskazać własnych pracowników lub 

niezależnych audytorów zewnętrznych, w tym przedstawicieli Polskiego Związku 

Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego – Krajowi Producenci Leków. 

6. Audyt może polegać na analizie dokumentów i informacji dotyczących sposobu realizacji 

Wydarzenia, jak również na czynnościach kontrolnych prowadzonych na miejscu w trakcie 

Wydarzenia lub w siedzibie Organizatora. Przed podjęciem czynności kontrolnych na miejscu 

Wydarzenia lub w siedzibie Organizatora Spółka poinformuje o tym Organizatora, wskazując 

osobę (osoby) prowadzącą (prowadzące) audyt. 

7. Organizator zapewni audytorowi możliwość: 

a. nieodpłatnego wstępu na teren Wydarzenia, 

b. uzyskiwania wyjaśnień od przedstawicieli Organizatora, 

c. utrwalania stanu faktycznego w zakresie niezbędnym dla potwierdzenia ustaleń 

audytora. 

8. Audyt jest prowadzony na koszt Spółki, z użyciem własnych środków technicznych i 

organizacyjnych. 

9. Audyt prowadzi się z poszanowaniem tajemnicy przedsiębiorstwa Organizatora, prywatności i 

wizerunku osób uczestniczących w Wydarzeniu oraz ochrony ich danych osobowych. 

10. W razie stwierdzenia przez audytora, o którym mowa w ust. 5 powyżej, niezgodności 

Wydarzenia z postanowieniami Kodeksu Spółka dostarczy Organizatorowi kopię raportu z 

przeprowadzonego audytu, w celu przedstawienia, w terminie jednego tygodnia, stanowiska 

Organizatora oraz ewentualnego zastrzeżenia części informacji jako stanowiących tajemnicę 

jego przedsiębiorstwa. W razie zmiany treści raportu po otrzymaniu stanowiska Organizatora, 

Spółka dostarczy Organizatorowi kopię raportu w ostatecznej wersji. Organizator upoważnia 

Spółkę do ujawnienia raportu w ostatecznej wersji Polskiemu Związkowi Pracodawców 

Przemysłu Farmaceutycznego – Krajowi Producenci Leków oraz firmom członkowskim tego 

Związku, z wyłączeniem informacji zastrzeżonych jako tajemnica przedsiębiorstwa. 

https://producencilekow.pl/etyka-pzppf/
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